
 

 1 

ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI ORGANI 

RAPPRESENTATIVI DELL’ORDINE 

Delibera n. 32 del 21.05.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

visto l’art. 4 della legge n. 3/2018 ed il Decreto del Ministero della Salute del 

15.3.2018, che disciplina lo svolgimento delle operazioni elettorali per il 

rinnovo degli organi delle professioni sanitarie, 

DELIBERA 

di convocare l’Assemblea elettorale per il rinnovo delle cariche ordinistiche 

in prima convocazione i giorni sabato 21 e domenica 22 settembre; in 

eventuale seconda convocazione i giorni sabato 26 e domenica 27 ottobre e, 

qualora necessario, in terza convocazione i giorni sabato 23 e domenica 24 

novembre p.v., sempre con orario di apertura dei seggi elettorali dalle ore 8,00 

alle ore 18,30.  

Il gettone del seggio elettorale sarà definito in una prossima seduta 

consigliare. 

 IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 

          Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

  



 

 2 

PATROCINI 

Delibera n. 33 del 21.05.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

ratifica il seguente Patrocinio emesso dal Presidente: 

- Dott.ssa Lucia Marangio, per l’evento dal titolo “Tappa di Forlì del 

Giro d’Italia delle Cure Palliative Pediatriche 2024” che si terrà a 

Forlimpopoli il 19 maggio 2024. 

   IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 3 

DINIEGO DI ISCRIZIONE ALL’ALBO DELLO  

STUDIO DOTT. X S.T.P. S.A.S. 

Delibera n. 34 del 21.05.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la domanda di iscrizione all’Albo dello Studio X S.T.P. S.A.S..; 

- considerato che la documentazione trasmessa ha evidenziato come la 

società richiedente sia costituita solo da due soci (uno iscritto 

all’Ordine ed un secondo socio di capitale); 

- considerato anche che, pur in presenza di una quota maggioritaria dei 

due terzi in capo al socio professionista, non risulta rispettato il 

requisito richiesto dall’art. 10, comma 4 della legge 183/2011, che 

richiede che tale maggioranza sussista, per “il numero dei soci e la 

partecipazione al capitale sociale”; 

- vista la comunicazione della FNOMCeO del 2.05.2023, che 

rispondendo ad una richiesta di quesito dell’Ordine, ha specificato 

come i requisiti indicati dall’art. 10 L. 183/2011 (prevalenza dei due 

terzi in capo a soci professionisti, sia con riferimento al numero dei 

soci sia con riferimento alla partecipazione al capitale sociale) 

debbano essere entrambi presenti, per potersi dire rispettato il 

requisito richiesto per poter procedere all’iscrizione della società 

nell’Albo delle STP; 

- ritenuto pertanto che la società richiedente non soddisfi i requisiti 

richiesti dalla legge 183/2011 per poter essere iscritta all’Albo; 

DELIBERA 

di respingere la domanda di iscrizione. 



 

 4 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 5 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 35 del 21.05.2024 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Bartoli Simone 

2) Berejnitchi Tatiana 

3) Giorgetti Agnese 

ISCRIZIONE PER TESFERIMENTO ALBO MEDICI 

1) Musacchia Giorgia  da Catania 

2) Ranaldi Riccardo  da Frosinone 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Lifrieri Maria Francesca a Firenze 

2) Rubichi Eugenio  decesso 

ISCRIZIONE REGISTRO MNC 

1) De Fabritiis Marco  Agopuntura 

   IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

INCARICO PROFESSIONALE DI CONSULENZA E 

FORMAZIONE TECNICO/GIURIDICA  

 IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI  

Delibera n. 36 del 18.06.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la Delibera n. 28 del 26.3.2024; 

- vista la manifestazione di interesse approvata e pubblicata sul sito 

istituzionale; 

- esaminate le domande pervenute; 

- con voti unanimi e palesi,  

DELIBERA 

di conferire l’incarico professionale di consulenza e formazione 

tecnico/giuridica in materia di appalti pubblici all’Avv. Giulia Caroti. 

L’incarico avrà natura di tipo libero-professionale, senza alcun vincolo di 

orario o di subordinazione, ma solo con l’obbligo di svolgere l’attività affidata 

nel rispetto delle norme vigenti. Per lo svolgimento dell’incarico è previsto 

un compenso pari a € 4.000,00 (quattromila/00), oltre Iva e contributi di 

legge, da imputarsi sul capitolo U–1–09–010, come da preventivo del 

17/04/2024 e integrato in data 29/05/2024.  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri            Dott. Michele Gaudio 

 

 

  



 

 7 

DECISIONE DELLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI 

ESERCENTI LE PROFESSIONI SANITARIE IN MERITO AL 

RICORSO PRESENTATO DAL DOTT. X AVVERSO IL 

PROVVEDIMENTO DI SOSPENSIONE DALL’ESERCIZIO DELLA 

PROFESSIONE ODONTOIATRICA DELIBERATO DALLA 

COMMISSIONE ODONTOIATRICA 

Delibera n. 37 del 18.06.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Odontoiatrica in data 8 Ottobre 2018 

ha deliberato di irrogare al dott. X la sanzione disciplinare della 

sospensione dall’esercizio della professione odontoiatrica per la 

durata di sei mesi e che l’interessato ha presentato ricorso avverso tale 

atto alla Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni 

Sanitarie; 

- vista la decisione n. 67 della citata Commissione Centrale adottata il 

14.07.2022, depositata il 10.05.2024 e notificata a mezzo PEC il 

16.05.2024, con la quale è stato respinto il ricorso presentato dal dott. 

X.; 

- visto l’art 68 DPR 221/50, menzionato nella stessa comunicazione 

della C.C.E.P.S. del 16.05.2024, che stabilisce che l’eventuale 

presentazione di ricorso per Cassazione avverso la decisione della 

Commissione Centrale non ha efficacia sospensiva, per cui la 

sanzione irrogata è immediatamente esecutiva; 

- considerato che il dott. X risulta essere già stato posto a conoscenza 

del contenuto della decisione della Commissione Centrale che ha 



 

 8 

rigettato il suo ricorso, poiché la notifica della decisione stessa risulta 

essere stata inviata in data 16.05.2024 all’interessato a mezzo p.e.c. 

presso l’indirizzo del difensore;  

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di dichiarare esecutiva la sanzione della sospensione dall’esercizio della 

professione odontoiatrica per la durata di sei mesi a carico del dott. X., a far 

data dal giorno 01.08.2024 e che tale sanzione perdurerà fino al 31.01.2025. 

 IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 

          Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

  



 

 9 

DECISIONE DELLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI 

ESERCENTI LE PROFESSIONI SANITARIE IN MERITO AL 

RICORSO PRESENTATO DAL DOTT. X AVVERSO IL 

PROVVEDIMENTO DI RADIAZIONE DELIBERATO DALLA 

COMMISSIONE MEDICA 

Delibera n. 38 del 18.06.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Medica in data 20 Novembre 2018 ha 

deliberato di irrogare al dott. X la sanzione disciplinare della radiazione 

dall’Albo dei Medici Chirurghi e che l’interessato ha presentato ricorso 

avverso tale atto alla Commissione Centrale per gli Esercenti le 

Professioni Sanitarie; 

- vista la decisione n. 66 della citata Commissione Centrale adottata il 

14.07.2022, depositata il 5.06.2024 e notificata a mezzo PEC il 

10.06.2024, con la quale è stato respinto il ricorso presentato dal dott. 

X.; 

- visto l’art 68 DPR 221/50, menzionato nella stessa comunicazione 

della C.C.E.P.S. del 10.06.2024, che stabilisce che l’eventuale 

presentazione di ricorso per Cassazione avverso la decisione della 

Commissione Centrale non ha efficacia sospensiva, per cui la sanzione 

irrogata è immediatamente esecutiva; 

- considerato che il dott. X. risulta essere già stato posto a conoscenza 

del contenuto della decisione della Commissione Centrale che ha 

rigettato il suo ricorso, poiché la notifica della decisione stessa risulta 

essere stata inviata in data 10.06.2024 all’interessato a mezzo p.e.c. 



 

 10 

presso l’indirizzo del difensore;  

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di dichiarare esecutiva la sanzione della radiazione dall’Albo dei Medici 

Chirurghi a carico del dott. X., a far data dal giorno 01.08.2024. 

 IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 

          Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

 

 

  



 

 11 

PATROCINI 

Delibera n. 39 del 18.06.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta di patrocinio pervenuta da: 

- Comunicazion&venti per l’evento dal titolo “Chirurgia episclerale nel 

distacco di retina” che si terrà a Cesena il 4 ottobre 2024, 

DELIBERA 

di concedere il patrocinio richiesto.  

   IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 12 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 40 del 18.06.2024 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Belletti Marco  

2) Dugheria Alessia  

3) Feilbach Milena  

4) Ostolani Elisa  

5) Pieri Leonardo  

6) Rocchi Giacomo  

7) Rossi Nicola  

8) Spazzoli Silvia  

9) Tappi Martina  

10) Tumini Elisa  

11) Valbonesi Costanza  

12) Verna Francesca  

ISCRIZIONE PER TESFERIMENTO ALBO MEDICI 

1) Torre Mario da Trapani 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Farabegoli Costanza   a Bologna 

2) Muccioli Maria Angela decesso 

   IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 13 

DINIEGO NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO 

 DOTT. X 

Delibera n. 41 del 18.06.2024 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la richiesta del 30/11/2023 di conferma dati dell’OMCeO di 

Ancona a fronte della domanda di iscrizione per trasferimento 

all’Albo dei Medici Chirurghi del dott. X; 

- visto il DURC dell’ENPAM del 12/12/2023 dal quale il dott. X risulta 

non in regola con i versamenti dei contributi ENPAM sul Fondo di 

Previdenza Generale; 

- considerato che il Dott. X non ha regolarizzato la sua posizione 

contributiva presso l’ENPAM nonostante i solleciti; 

- visto l’art. 10 DPR 221/50 che subordina l’iscrizione per 

trasferimento al nulla osta dell’Ordine di provenienza che certifichi la 

regolarità nel pagamento dei contributi previsti dalla legge; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

esprimere parere negativo alla domanda di trasferimento del sanitario, per 

violazione dell’art. 10 DPR 221/50. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

  



 

 14 

ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI ORGANI 

RAPPRESENTATIVI DELL’ORDINE 

Delibera n. 42 del 18.06.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 della legge n. 3/2018 ed il Decreto del Ministero della 

Salute del 15.3.2018, che disciplina lo svolgimento delle operazioni 

elettorali per il rinnovo degli organi delle professioni sanitarie; 

- vista la precedente delibera n. 32 del 21.05.2024 e ritenuta 

l'opportunità di modificare le date delle votazioni per abbreviare il 

periodo di tempo durante il quale, a causa dello svolgimento delle 

operazioni elettorali, non è possibile deliberare nuove iscrizioni agli 

Albi, 

DELIBERA 

di convocare l’Assemblea elettorale per il rinnovo delle cariche ordinistiche 

in prima convocazione i giorni sabato 12 e domenica 13 ottobre; in eventuale 

seconda convocazione i giorni sabato 19 e domenica 20 ottobre e, qualora 

necessario, in terza convocazione i giorni sabato 26 e domenica 27 ottobre 

p.v., sempre con orario di apertura dei seggi elettorali dalle ore 8,00 alle ore 

18,30.  

 IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

         Dott.ssa Morena Contri                 Dott. Michele Gaudio  

  



 

 15 

COMITATO PER ISCRIZIONE ALL’ALBO DEI CONSULENTI 

TECNICI E DEI PERITI – TRIBUNALE DI FORLI’ 

Delibera n. 43 del 18.06.2024 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la richiesta del Presidente del Tribunale di Forlì di un 

rappresentante dell’Ordine perché partecipi al Comitato per la 

formazione e tenuta dell’Albo dei Consulenti Tecnici e dei Periti; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di incaricare il Presidente a partecipare alla riunione del Comitato del 

Tribunale. 

IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

         Dott.ssa Morena Contri                 Dott. Michele Gaudio  

 

 


